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INHOLD AT 
  -er at Leve4  USA

USA er kendt for deres tilgang til livet, tag 
til USA og oplev frihed uden lige. Så hvis 
du har ambitioner, er USA noget for dig.

6  ALOHA
Hawaii er stedet for dig der vil isolere 
dig for omverdenen, rejs til Hawaii for at 
dykke, se vulkaner, og meget andet.

8  FILIPPINERNE
Filippinerne er et meget fattigt land, det 
kan være ekstrem indrigende at opleve 
kulturforskelle, men et skønt sted at være.

10  AUSTRALIEN
Australien er vært til mange atraktioner, 
oplev dem her, og se det dansk designede 
operahus i Syndey.

12  THAILAND
Thailand behøver jo ikke en introduktion, 
der er ikke det man ikke kan opleve på 
denne mærkværdige destination.

14  NEW ZEALAND
New Zealand har det hele, skøn natur og 
aktivt byliv, kom med og oplev Hobitton 
hvor bla. Ringenes Herre blev optaget.

REJS DIG UNG 

“ “Formålet med at rejse 
er ikke så meget at 
sætte fødderne på 
fremmed jord, men 
endeligt at sætte 

fødderne i ens eget 
land, som var det et 

fremmed sted

I Dette magasin kan du læse om de forskel-
lige rejsemål beskrevet i indholdsforteg-
nelsen, samt se en masse lækre billeder fra 
de respektive lokalitioner. Denne udgave af 
Rejs dig ung, bringer på favrerige rejsede-
stinationer, fra en masse forskellige gode 
oplevelser, den gode HC Andersen sagde 
det godt: “at rejse er at leve.” - wise words 
right there.

Hvorfor elsker vi at rejse? Hvad er det spe-
cielle ved at opleve nye steder, og se 
nye indtryk. For os her på produktionen 

af Rejs dig ung, er en ting ekstremt gældene når 
det omhandler rejser, nemlig samværet. Har man 
ikke den/de rette med på tur, kan destionationen 
være fuldstændig ligegylig. 

Men derfor holder det os ikke tilbage i at vise 
jer nogle af vores yndligssteder her i verden. 
Det håber vi kan give jer derude inspiration til at 
bestemme jeres næste ferie. Det er selvfølgelig 
vigtigt at gøre sig klar fra start ift. hvad man godt 
kunne tænke sig, sin ferie skulle bringe. For det 
har en væsentlig faktor på hvor man skal rejse 
hen selvfølgelig. For er man til ski og sne, skal 
man ikke tage på trope ferie. Storby ferier er ka-
none, men kun hvis man er til shoppingture, el-
lers skal man finde sig en anden lokalitet. Vi vil 
dog vove at påstå at oftest er det bedste bare 
at holde ferie, uanset destinationen, mange dan-
skere kunne godt bruge en mere afslappende 
hverdag, så derfor mener vi ferie er en god måde 

at koble fra på. Så hvis du er frisk på en lille fe-
rie, synes jeg du skal blive ved med at bladre, 
hvem ved, måske du booker din næste ferie 
umiddelbart herefter. Vi tror ihverfald selv på at 
den oplevelse rigere, var det hele værd.

Hvad er livet uden rejser? Tomt vil nogle mene, 
for os handler det ikke om hvor du er henne, 
hvad du foretager dig der hvor du er. Du må dog 
indrømme at miljøet hjælper en bedre væk fra 
ens stressede hverdag når man er på ferie til de 
varme lande. 

Her på redaktionen er vi stolte over at kunne 
præstentere første udgave af Rejs dig ung. En 
ting er ihvertfald  sikkert, vi holder med den gode 
Hans Christian Andersen, at rejse er at leve.

HONOLULU

NEW YORK CITY

FILIPINERNE
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WELCOME TO THE 
 LAND OF OPPORTU NITIES

 V i danskere føler selv vi er meget frie, og  
 kan gøre lige hvad vi vil, men USA er  
 mere ekstreme end os hvad det andgår, 

flere stater tillader fx at man må bære våben, 
eller på anden måde må eje et skydevåben. I Te-
xas er det lovligt for et 8 årrigt gammelt barn, at 
købe sig en semi automatisk riffel. 8 år... Da jeg 
var otte spillede jeg meget GameBoy? Skulle jeg 
hellere have lært at skyde? For mig virker det 
lige i overkanten, men de vil altså have deres ret 
til at bære våben, så de kan beskytte sig. Men 
det er måske der filmen knækker, for hvad skal 
vi som dansker beskytte os imod? Hvis man kig-
ger lidt på det, føler jeg USA er som et lille barn 
der endnu ikke har fået en mor der kan sige stop 
i tide. Deres skoleskydninger, som vi jo i dan-
mark ser som et kæmpe problem, er voksende. 
Deres løsning på problemet ville formodelig 
være at give lærerne skydevåben til at forsvare 
sig med, istedet for helt at fjerne våbene. For at 
vi skal kunne sætte os ind i det, skal vi sætte os 
ind i deres tankegang. De har måtte have deres 
våden siden tidernes morgen, til jagt og anden 
form for beskyttelse, og så er det klart når nogen 
kommer og siger hey! I må ikke have våben, ra-
ger det dem en papand. 

USA, stedet hvor nærmest alt er tilladt, fri-
hed med stort F er deres livsfilosofi. Alt er 
billigt og grotesk set fra en danskers øjne. 
For det er markant billegere at spise junk-
food og fastfood, samt restuarant mad, end 
det er at handle ind og lave mad selv, alt 
som om en del af deres frihedspakke ville 
jeg mene. Kan det virkelig passe at hver 
anden voksen er svært overvægtig i USA 
imens folk sulter i den 3. verden. Personligt 
vender USA op i mange politiske debatter, 
da det er så anderledes.

 New York er stedet hvor det sker, skyskra- 
 bere højre end noget lig herhjemme, og 
 der er jo ikke kun en. Jeg skal være ær-

lig, jeg får klaustrofobi i større byer, så New York 
er ikke en ummidelbar rejsdestination for mig. 
Men er man til shopping og bylivet, så findes der 
nærmest ikke et bedre sted. Jeg mener de har 
butikker på flere etager kun med kasketter, der 
findes alt hvad hjertet kan begære. 

Times Square er pladsen hvor alle i New York 
samles bla til nytår, men egentlig er det jo bare 
en stor plads, hvor der handles og folk farrer 
forbi i alt for høj fart fordi de har travlt. Oven-
stående blemås blev lige hurtigt fanget bagfra, 
da man skulle betale for at tage billeder forfra, 
længe leve snigeren.

Bylivet kan være stressende for nogle, og at 
komme rundt med bil i storbyerne kan være 
slemt, så mange pendler rundt med taxa, me-
tro eller bus. Man kan sågar lege limosuner til 
at fragte en rundt, dertil skal jeg lige tilføje at 
limusinen turen ikke var dyrre end en taxatur. 
Så for lige at opsumere om USA ganske kort, er 
det stedet for dig der ikke har nok albueplads i 
lille Danmark, man skal være til sightseeing og 
shopping. Så vil vi her på redaktionen mene der 
er en markant fordel at kunne bevæge sig frit 
i tætbefolkede områder, så hvis du normalt el-
sker at tage en minifereie på landet, råder vi ikke 
til storbylivet, med fart over feltet alle 24 timer i 
døgnet, alle ugens dage. For det er hvad du kan 
forvente dig af et land med en kaliber som USA 
har, og fortsat vil videreføre. 

( )ASK NOT WHAT YOUR COUN-
TRY CAN DO FOR YOU, ASK 

WHAT YOU CAN DO FOR 
YOUR COUNTRY

FRIHEDSGUDINEN

NEW YORK
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Aloha!
HAWAII

Hvis din rejsedestination er Hawaii, får du med garanti en ferie der vil give dig min-
der for livet - husket som en drømmeferie. Hawaii ligger i det Nordlige Stillehav, hvor 

de er kommet af vulkans oprindelse. Det er 20 øer der udgør hele Hawaii, hvoraf de 8 
af dem er beboende, med et indbyggertal på 1.300.000. Samlet set har Hawaii et areal på 

16.700 kvadrat kilometer (lidt mere end dobbelt så stor som Sjælland). 

 Hovedstaden Honolulu, ligger på sydsi- 
 den af øen Oahu, som er en af Hawaiis 
 fire største øer. Honolulu har omkring 

387.000 indbyggere. Det er en by der har flere 
universiteter, frugtkonservesindustri og sukkerin-
dustri. Her finder man også hjemstedet for flå-
debase Pearl Harbour, hvor man kan se det tids-
løse mindemærke. 

Den kendte badestrand Waikiki Beach er også 
altid et besøg værd, her finder man en fantastisk 
stemning, og han hurtigt få en dag til at gå her. 

I udkanten af Honolulu, ligger Diamond Head, 
her kan man nyde en fantastisk vandretur og på 
toppen nyde den smukke udsigt ud over Hono-
lulu, de fantastiske hav og smukke strande. 

Øen Maui, som tidligere har været kåret som 
”Den bedste ø” kan tilbyde dig synet af puk-
kelhvalerne der bryder havoverfladen. Et na-
turskønt landskab samt frodig indland og mu-
ligheden for at gå på nogle af verdens bedste 
strande. 

Kauai, er Hawaiis fjerde størst ø. Her har årtu-
sindes vækst dannet tropiske regnskove, store 
floder og brusende vandfald. Dette er en ø, hvor 

man skal give sig selv den mulighed for at se øen 
fra en helikopter, denne udsigt er fuldstændig 
fantastisk og slet ikke noget man kan forestille 
sig - på denne ø er det naturen i sig selv, der 
er seværdigheden. Øen er også hjemsted for at 
nyde nogle udendørs aktiviteter, både snorkling, 
vandreture og af sejle kajak er her en mulighed.

Sidst men ikke mindst, er der Hawaiis største ø 
”The Big Island”. Dette er den absolut største ø, 
dens dramatiske størrelse har skabt et  mikro-
kosmos af miljøer og aktiviteter, som du uden 
tvivl vil huske for altid. 

På øen finder du en af verdens mest aktive vul-
kaner, den største National Prak, verdensstør-
ste bjerg. Pga. af klimaet på denne ø, er der 
næsten ikke grænser for hvad man kan se, fro-
dige regnskove, vulkanske ørkner, snedækkede 
bjergtoppe og smukke store strande. 

Denne ø kan give dig alt hvad du ønsker, om det 
så er en ferie med massere af aktiviteter, eller et 
stille og roligt ophold med afslapning. På en tur 
til Hawaii vil du kunne opsøge alt, hvad der kan 
give dig en fantastisk ferie. 
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( )
FILIPPINERNE 

ER ET LÆKKERT 
STED SPECIELT 

TIL AFSLAPNING

Filippinerne består af 7.000 øer, hvor der 
i alt er 106 millioner indbyggere og har et 
areal på 300.000 kvadrat kilometer. Hoved-
staden Manila ligger på øen Luzno. 

get at byde på, så nogle vil mene at det er spild 
af tid at være her. Dog kan det alligevel være 
spændende at opleve denne by og den store 
forskel. 

Derimod skal man tage til eksempelvis Banaue 
og se Filippinernes smukke og meget omtalte 
risterasser, som er op til 2.000 år gamle. Flere 
omtaler dem som verdens 8. Vidunder. Disse ri-
sterasser kan du se ved at tage på et trek der 
varer ca. 4 dage. Her når du/din gruppe jeres 
egne guide. Han vil tage jer med ud på en tur 
der indebærer lange gåture i regnskoven, over-
natninger i små landsbyer – her lever man som 

man gjorde for 100 år siden, med undtagelse af elektricitet. Der er ingen veje eller lignende der 
fører ind på de små byer, kun den sti som dig og den guide ankommer på. Toiletbesøgende fore-
går heller ikke helt som de gør i Danmark eller de fleste andre steder i verden. 

Her skal du selv få toilettet til at skulde ud, dette gøres ved at hælde en spand vand i torlette efter 
man er færdig. Også badet foregår ved at man har en spand vand, som man kan hælde ud over 
sig selv. Det kan lyde skræmmende, men tværtimod er det en virkelig sjov og lærerig oplevelse, 
som vi endnu ikke har hørt noget negativt om. Filippinerne kan også byde dig på et fantastiske 
paradis. Filippinernes mange øer er kendt på de smukkeste hvide strande, det klareste blå vand 
der kan give dig de bedste muligheder for at dykke og snorkle. Du vil året rundt have et varmt 
klima på Filippinerne, gennemsnitstemperaturen er 30 grader. 

For Life

 Når man ankommer til Manila som turist, 
 er man hurtigt klar over hvad situatio- 
 nen er i det land men er landet i. Ma-

nila er en hovedstand der er præget af meget 
fattigdom og kriminalitet. Her skal man være for-
beredt på at se en verden som er meget forskel-
lig fra den vi ser her i Danmark. Som rejseguide 
foreslår vi at man kun tilbringer 2-3 overnatnin-
ger i Manila, det er ikke en by der har utrolig me-

APO ISLAND

BANTAYAN

CALAMIAN ISLANDCALAMIAN ISLAND
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AUSTRALIENLand down under
 De fleste australier bor langs kysten og de fleste af dem bor i byer. 

 Faktisk er Australien verdens 18. mest urbaniserede land og ca. 70% 

 af australierne bor i de ti største byer. Og byerne er vildt fede! 

 Tag en rejse til Australien og oplev den fede atmosfære selv. 

 Sydney, den solbeskinnede havneby, er en 
 glamourøs blanding af strande, butikker  
 og barer. Melbourne handler om kunst, 

gyder og australsk fodbold. Brisbane er et 
subtropisk miskmask af urbaniserede landsbyer 
på vej frem. Uanset hvilken by, man ruller ind i, 
så kommer man aldrig til at mangle en skæv te-
aterforestilling, et rockende liveband, elegante 
galleriåbninger eller en svedende mosh pit til en 
musikfestival. Der er pokkers meget asfalt langs 
dette vidtstrakte, brune land. Det er fristende at 
drøne langs den åbne vej og gå på opdagelse.

En køretur til outback’en kræver noget seriøs 
planlægning og masser af tid. Alternativt kan 
man flyve til delstaternes hovedbyer og regio-
nale centrummer. Med lidt forarbejde kan man 
se en stor del af landet på blot nogle få uger.

Australien er ikke mindst kendt for sine mange 
farlige dyr fra krokodiller til de livsfarlige hav-
hvepse. Men landet kan også byde på hjem-
søgte træer, de store, giftige 
agattudser og verdens stør-

ste fisk, hvalhajen. 

Landet er tit hårdt ramt 
af bla. klimaændringer 
og trusler mod miljøet. 
Det skal ikke holde en 
tilbage fra ferie. Den mest fantastiske udsigt over byen fin- 

 der du oppe i Sydney Tower Eye. Find 
 ud af hvornår der er solnedgang og gå 

der op ca. 1-1,5 timer før (da der som regel er 
kø, og du kan sagtens bruge en masse tid på at 
nyde udsigten over byen! kryds fingre for at vej-
ret er godt og at det bliver en smuk solnedgang.

Sydney WildLife er en slags zoologisk have, der 
ligger op ad Sydney Aquarium på Sydneys hav-
nefront. Hvis ikke man har mulighed for at se dy-
rene i naturen, eller hvis man vil helt tæt på er 
det værd at gå herind! Specielt Koalaer kommer 
man sjældent tæt på i naturen, men parken er 
desværre ret unaturligt bygget op inde i en byg-
ning og det hæmmer oplevelsen en hel del!

Sydney Aquarium er også flot, men hvis man 
ikke er helt vild med aquarier er det lidt kedeligt. 
Akvariet er lidt opbygget som en kunstudstilling 
(man kiggerr på dyrene ind af vinduer), men un-
dervands-glas-tunnelen er flot at gå igennem, 
da der er et udvalg af hajer osv! Smør en mad-
pakke og tag en færge ud til Watsons bay, og se 
det smukke kig tilbage mod Sydney. På vejen 
sejler du forbi Sydney Operahouse, når i kom-
mer frem kan i gå jer en tur i Sydney Harbour 
National Park.

 » Ayers Rock - den store sten i 
outbacken.

 » Great Barrier Reef - med mulighed for 
at snorkle i et kæmpe “akvarium”.

 » Kangaroo Island - en zoologisk have 
uden hegn.

 » Kakadu National Park - aboriginer hi-
storie, fugle og krokodiller tæt på.

 » Sydney - Australiens største by fyldt  
med atmosfære og Utzons operahus.

Billede taget ud fra kysten af sydney, tusindevis at turister valfarer hertil i sommerperioden, 
pga det lækre klima og de skønne strande. Udover de fantastiske strande, er atraktionerne 
heller ikke til at brokke sig over, så hvad venter du på, pak tasken og tag afsted!

 MUST SEE LOCATIONS 

OPERAHUSET, SYDNEY

SYDNEY

BYRON BAY, NEW SOUTH WALES

AYERS ROCKS

HARBOUR BRIDGE
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Have a nice holiday
 På et besøg i Thailand, vil man opleve at  

 landet, har store kontraster til Dan- 
 mark. Thailand har et areal på 514.000 

kvadrat kilometer, hvilket betyder at det er et 
land der er 11 gange større end Danmark. Med 
et befolkningstal på ca. 65 millioner, hvoraf 
mere end 10 millioner skønnes at bo i Bang-
kok, er det altså et land der befolkningsmæs-
sigt er ca. 12 gange større end Danmark. 

Regeringssystemet i Thailand er konstitutio-
nelt monarki, det vil sige at magten ligger ved 
kongen. Kongen i Thailand er elsket at stør-
stedelen af befolkningen, og flere giver ham 
gudestatus. 

I Thailand vil man se billeder af kongen næ-
sten over alt, disse billeder skal respekteres 
og skal ikke laves sjov med. Det kan i sidste 

ende betyde fængselsstraf hvis man optræder 
med manglende respekt for kongen – men så 
er vi ude i ekstremer. 

lands sydlige øer, snorkle i det fantastiske vand, 
shoppe på diverse markeder, men også storbys-
shopping i hovedstaden Bangkok, opleve den 
fantastiske kultur og komme på skønne naturo-
plevelser i Nordthailands utrolige regnskov. Et 
godt råd til rigtig at opleve den Thailandske kul-
tur, er at spise deres ”Street-food”, man hører tit 
hjemme fra at dette er farligt og giver mavepro-
blemer, men i Thailand er det faktisk omvendt, 
her er det på de små streetfood boder, man får 
den mest friske mad serveret. 

Anbefalet er at man bruger få dage i Bangkok. 
Det er et ”must-see” at se byens størst tempel – 
Grand Palads. Men også de mindre templer som 
den ”liggende Buddha”  (Wat Pho) er et besøg 
værd. 

Har man tid og mange dage i Thailand er byen Chiang Mai, Nordthailands centrum, et fanta-
stisk sted. Her har man mauligheden for at opleve stammefolk som lever i bjergene, tage på 
madkursus og lære at mestre den thailandske streetfood. Byen har hver aften markeder og er 
også kendt for sit smukke Lady-Boy show. Thailands sydlige øer er bestemt et besøg værd. 
De er et paradis for de personer der ønsker sol, strand, dykning og snorkling. 

KHAO SOK NATIONALPARK

TIGER, THAILAND

BUDHIST TEMPLE, BANGKOK
PICK AND EAT, BANGKOK

 I Thailand er størstedelen  

 buddhister, kun 4% er muslimer 

 og 1% af øvrige religioner. 

Dette betyder at lige meget hvor du befinder dig 
Thailand, næsten altid vil være i nærheden af et 
af de mange fantastiske templer. I disse temp-
ler holder mange munke til. – Som turist kan det 
være godt at vide at disse munke også skal re-
spekteres og har meget høj status i Thailand. 

Som turist i Thailand har du muligheden for at 
kombinere flere af dine ferie ønsker. Her har 
du kan du nyde de skønne strande på Thai-
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Er du til vandreture i smuk natur, i regn-
skoven eller på en gletsjere. Vil du 
opleve gejsere og vulkaner? Kan du 
lige at ro i kajak? Har du en drøm om at 
svømme med delfiner? Så er New Zea-
land din næste destination. New Zea-
land ligger i det sydlige Stillehav, sydøst 
fra Australien. Landets areal er 270.534 
kvadratkilometer, med en befolkning 
på 4 millioner. Landet rummer naturres-
sourcer i form af naturgas, jernmalm, 
sand, kul, tømmer, vandkraft, guld, og 
limsten. New Zealands hovedstad er 
Wellington, den ligger på den norlige ø,  
og er den sydligste hovedstad i verden. 

 New Zealanderne  er afhængige af 
 at kunne komme rundt i hele landet,  
 dette kommer man lettest ved at leje 

en autocamper, hvis man ønsker at køre selv. 

Ellers findes der flere busselskaber der kører 
et system med ”jump on, jump off” disse bus-
ser holder ved alle New Zealands seværdig-
heder og alle de byer der foreslås at tage en 
overnatning eller flere i. 

New Zealand er meget kendt for at det er her 
største delen af Ringenes Herre er optaget. 
Man kan blandt andet besøge Hobbiton, som 
er den by de små kendte hobitter kommer 
fra. Dette er meget sjovt at se og høre om, 
her er det ikke et krav at man har set filmene. 

Næsten over alt i New Zealand er det mu-
ligt at komme på et hike. Dette er nogle gode 
lange ture, der giver dig muligheden for at 
vandre på steder og i omgivelser der ikke ses 
hver dag. Et meget kendt hike er en tur op på 
Franz Josef gletsjer, her bliver man fløjet med 
helikopter op på gletsjeren og har derefter 3 
timers vandre tur, før helikopteren igen flyver 
tilbage. Denne tur koster penge, dog er der 
mange andre fantastiske hike  som er helt 
gratis og hvor man selv styrer turen. 

Hvis du kan lige at få adrenalin kick, er New 
Zealand lige det rigtige sted for dig, her fin-
der du utallige muligheder for at udfordre dig 
selv og dine grænser. Mange byer tilbyder 
skydive, hvor du selv kan vælge den højde 
du ønsker at springe ud af flyet på. Også 

Bungy Jumping er meget udbredt i New Zealand, 
her kan du finde flere forskellige højder, lige fra 
43 meter og op til 134 meter, men også flere for-
skellige variationer af Bungy jump. Udover disse 
to ting tilbyder New Zealand også Black Water 
Rafting, River Rafting, at ride på heste, sejle i ka-
jak og meget mere.  Vi er på redaktionen af Rejs 
dig ung kan ihvertfald varmt anbefale en rejse 
til New Zeland, hvor vi garantere du ikke kan 
komme til at kede dig, eftersom der er et utal af 
fede aktiviteter i New Zealand.

 For de eventyrlystne er der rigeligt af   
 mængder med bla. både elastiks- 
 pring,  klatring, skiløb, snowboar-

ding, surf  drageflyvning, skydiving, rafting, 
jetskiing, mountainbiking, fiskeri, kajak og vi 
kunne blive ved....

Indbyggerne på New Zealand er en skøn og mangfoldig blanding af mennesker fra hele verden, 
men især fra Europa, Asien, øerne i Stillehavet samt deres egne Maorier. Alle disse forskellige bag-
grunde danner et rigt kulturliv, og udmønter sig i en endeløs række af oplevelser og begivenheder. 

Et andet stort plus ved New Zealand er, at til trods for at være verdens mest isoleret land, så vil en 
rejse dertil, bringe dig meget tættere på Stillehavsøerne som Fiji, Samoa, Salomon Islands etc. og 
mange af flybilletterne til New Zealand tilbyder stopovers på 1-2 af disse Stillehavsøer. Så udnyt 
det og tag et smut forbi. Du kan opleve aktive vulkaner, svømme med delfiner, trekke i endeløse 
regnskove, eller dåne over de mest imponerende fjorde og søer - og alt dette indenfor et par timers 
kørsel fra hinanden. Så du kan nok se - der er masser af grunde til at tage til New Zealand. Det ene-
ste du kan klage over, må være en rejseplan med manglende tid, og det kan vi ligesom ikke gøre så 
meget ved her på redaktionen, andet end at bede dig om at tage den med ro, og holde ferie.

( )
New Zealand er for dig 
der elsker aktivitet og 

ferie der byder på mere 
end strand og sol. 

Adventure
THE SHIRE

HOBITTON

BAGGINS HOUSE

HOT POOLS

NATUREWEST COASTEAST COAST
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“
USA

HAWAII
THAILAND

AUSTRALIEN

NEW ZEALAND

FILIPPINERNE

I DENNE UDGAVE

1. UDGAVE MARTS 2015

USA, HAWAII, THAILAND, AUSTRALIEN NEW ZEALAND & FILIPPINERNE“Er at leve


